M)

A. Kondisi Kesultanan Aceh Darussalam Saat Dipimpin Oleh Sultan Alauddin

Riayat Shah (997-1011 H/1589-1604 M)

Sultan Alauddin Riayat Shah Said Mukammal Ibnu Sultan Firman Shah

yang bergelar Sultan Alauddin Riayat Shah IV adalah ayah dari Sultan Muda Ali

Riayat Shah V (1011-1015 H/ 1604-1607 M). Beliau termasuk salah satu sultan

yang lama dalam menjabat sebagai sultan di kerajan Aceh Darussalam. Menurut

Beureuh, Sultan Alauddin Riayat Shah di angkat pada tahun 1589 M hingga tahun

1604 M.1

Dalam buku Hoesen Djajadiningrat dijelaskan bahwa sultan Alauddin